SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
UNIDADE DE LEOPOLDINA

EDITAL 01/2019 – RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL DE 2019

PET – CONTROLE E AUTOMAÇÃO

O Tutor do grupo PET Desenvolvimento de Ferramentas para Laboratório de Controle e Automação,
Unidade de Leopoldina do CEFET-MG, no uso de suas atribuições e considerando a Lei 11.180/2005, a
Portaria MEC nº 3.385/2005, tendo em vista o § único do art.17 da Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de
2010, torna público o resultado final do processo seletivo para ingresso de bolsistas ao PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET, Edital nº01/2019.

1. RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

O resultado do processo seletivo para o Programa de Educação Tutorial – Controle e Automação do CEFET-
MG, Unidade de Leopoldina conforme edital 01/2019 de 25 de junho de 2019 é apresentado na tabela 1.

Ordem de Nome do Candidato Inscrito Pontuação Situação Final

Classificação  Final

001 Daniela Ferreira de Oliveira 65,60 Bolsista

002 Carlos Roberto Souza Garcia Filho 60,66 Bolsista

003 Elvis Martins Nicolau 59,24 Bolsista

004 Fernanda Souza Coimbra Machado 58,68 Excedente

005 João Antônio Conte Zaquine 58,50 Excedente

006 Vinícius Veridiano Miranda 56,92 Excedente

007 Guilherme Quirino de Andrade 56,48 Excedente

008 Álvaro Bastos de Almeida Pinheiro 54,82 Excedente

009 Eric Ferreira Garcia 52,08 Excedente

Obs.: Não houve recurso ao resultado preliminar.

1/2

2. CASOS OMISSOS

Os casos omissos a este edital serão analisados e julgados pela comissão de seleção e homologados pela
Diretoria de Graduação do CEFET-MG.

Leopoldina, 07 de agosto de 2019.

Prof. Lindolpho Oliveira de Araújo Junior

Tutor do Programa PET

2/2